АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    13.02.2024                               р.п. Мучкапский                                         №136

О создании постоянно действующей комиссии по проведению аукционов в

электронной форме на право заключения договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и

(или) пользования в отношении имущества, находящегося в муниципальной

собственности Мучкапского муниципального округа Тамбовской области

         Руководствуясь ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135 – ФЗ

«О защите конкуренции», учитывая приказ ФАС России от  21.03.2023

№147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав в отношении государственного или

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем

проведения торгов в форме конкурса», решением Совета депутатов

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области от 19.10.2023 №42

«О порядке управления и распоряжения имуществом Мучкапского

муниципального округа Тамбовской области», администрация Мучкапского

муниципального округа Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Создать  постоянно действующую комиссию по проведению аукционов

в электронной форме на право заключения договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и

(или) пользования в отношении имущества, находящегося в муниципальной

собственности Мучкапского муниципального округа Тамбовской области.

      2.Утвердить ее состав согласно приложению 1.

      3.Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по

проведению аукционов в электронной форме на право заключения договоров

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав

владения и (или) пользования в отношении имущества, находящегося в

муниципальной собственности Мучкапского муниципального округа

Тамбовской области согласно приложению 2.

     4.Постановление администрации Мучкапского района Тамбовской

области  от 02.08.2017 № 356 « О создании постоянно действующей

комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества,

являющегося муниципальной собственностью Мучкапского района»,

постановление администрации Мучкапского района от 22.11.2023 №778 «О

внесении изменений в постановление администрации района от 02.08.2017

№356 «О создании постоянно действующей комиссии по проведению торгов

по продаже муниципального имущества, являющегося муниципальной

собственностью Мучкапского района», считать утратившим силу.

      5.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой

информации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области

«Информационный вестник муниципального округа Тамбовской области»,

разместить на сайте сетевого издания «Региональное  информационное

агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на  официальном сайте администрации

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области.

      6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Мучкапского муниципального

округа Писклова А.И.

Глава Мучкапского

муниципального округа                                                               М.А. Коростелев

http://www.top68.ru/

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 Мучкапского муниципального

 округа Тамбовской области

                                                                                              от  13.02.2024 №136

СОСТАВ

постоянно действующей комиссии по проведению аукционов в электронной

форме на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных

договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования

в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области

Писклов

Александр Иванович

-первый     заместитель     главы

администрации   Мучкапского

муниципального округа Тамбовской

области,  председатель комиссии

Чечнева

Виктория Ивановна

-консультант отдела по управлению

имуществом администрации

Мучкапского муниципального округа

Тамбовской области, секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Ермолаева

Елена Николаевна

-заместитель главы администрации

Мучкапского муниципального округа

Тамбовской области, начальник

финансового управления

Коростелева

Юлия Юрьевна

-начальник отдела экономики

администрации Мучкапского

муниципального округа Тамбовской

Титаев

Михаил Васильевич

-начальник юридического отдела

администрации Мучкапского

муниципального округа Тамбовской

области

Алиева

Елена Владимировна

-начальник бухгалтерского учета

администрации Мучкапского

муниципального округа Тамбовской

области

Трубников

Евгений Александрович

-руководитель    аппарата  Совета

депутатов Мучкапского

муниципального округа Тамбовской

области (по согласованию)

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

 Мучкапского муниципального округа

 Тамбовской области района

   от  13.02.2024     №136

ПОЛОЖЕНИЕ

О создании постоянно действующей комиссии по проведению аукционов

в электронной форме на право заключения договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав

владения и (или) пользования в отношении имущества, находящегося в

муниципальной собственности Мучкапского муниципального округа

Тамбовской области

1. Общие положения
  1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии ст.17.1

Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

приказом ФАС России от  21.03.2023  №147/23 «О порядке проведения

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне

видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

       1.2.Настоящее Положение определяет цели создания, функции и порядок

деятельности постоянно действующей  комиссии для проведения

аукционов в электронной форме (далее – электронные аукционы).

2. Полномочия комиссии

2.1. Комиссия в сроки, устанавливаемые извещениями о проведении

электронного аукциона:

- рассматривает принятые от претендентов заявки с прилагаемыми к ним

документами, проверяет правильность оформления представленных

претендентами документов и определяет их соответствие требованиям

законодательства Российской Федерации и перечню, опубликованному в

извещении о проведении электронного аукциона, устанавливает факт

поступления от претендентов задатков на основании выписки (выписок) с

соответствующего счета;

- принимает решение о признании претендентов участниками

электронного аукциона либо об отказе в допуске к участию в

электронном аукционе по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством;

- определяет победителя электронного аукциона.

2.2. Решения комиссии о результатах рассмотрения заявок претендентов

оформляются протоколами рассмотрения заявок на участие в

электронном аукционе.

     Решения комиссии об итогах электронного аукциона с определением

его победителя оформляются протоколом о результатах электронного

аукциона, подготовленным на основании протокола проведения

электронного аукциона, размещенного на электронной площадке

оператором электронной площадки.

     Протоколы подписываются членами комиссии, присутствующими на

заседании комиссии.

2.3. Комиссия несет ответственность за обеспечение сохранности

предоставленных документов во время работы комиссии, а также

конфиденциальность сведений о лицах, подавших заявки, и содержание

предоставленных документов.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Заседания комиссии проводятся в сроки, установленные извещениями о

проведении электронных аукционов, размещенными на официальном

сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов

(www.torgi.gov.ru), на электронной площадке.

3.2. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции,

если на заседании присутствуют не менее чем пятьдесят процентов

общего числа ее членов.

3.3. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством

голосов.

3.4. При равенстве голосов принимается решение, за которое голосовал

председатель.

4. Обжалование решений комиссии

Решения комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном

действующим законодательством.

5. Ответственность членов комиссии

Члены комиссии несут дисциплинарную, гражданско-правовую,

административную, уголовную ответственность за неисполнение

(ненадлежащее исполнение) своих обязанностей.